中 国 航 海 学 会 文 件

航学发〔2023〕164 号

关于发布《大型油船泊稳技术要求》等三项团体标准的

公告

各有关单位：

依据《中国航海学会团体标准管理办法》的有关规定，由中

国航海学会组织，青岛实华原油码头有限公司牵头编制的《大型

油船泊稳技术要求》（T/CIN 024—2023），交通运输部规划研究院

牵头编制的《内河船舶溢油应急能力建设规划编制指南》（T/CIN

025—2023），交通运输部规划研究院牵头编制的《船舶压载水快

速检测要求》（T/CIN 026—2023）团体标准已通过审查，经中国

航海学会第 55 次理事长办公会批准，现予发布，自 2024 年 3 月

1 日起实施。

特此公告。

2

附件：

1.《大型油船泊稳技术要求》

2.《内河船舶溢油应急能力建设规划编制指南》

3.《船舶压载水快速检测要求》

中国航海学会

2023   年     12 月 5 日